
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  VI

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO

Registro  Generale n. ___1258_____del__07/12/17_________

Registro  Settore  n. 82 del 07/12/2017

Oggetto: Rimborso di quote statali indebite per IMU - anno 2012

(  )   LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:

- Determina  di impegno  spesa n. 

- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 
267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig. Pasqualina Addeo

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale

___________________ 

 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE
dott. Pier Paolo Mancaniello



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Visti gli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 23;
- visto l’articolo 13 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla legge 22 dicembre 

2011, n. 214;
- Visti i commi 722, 723, 724, 725, 726 e 727 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 

147;
- visto il Decreto interministeriale 24 febbraio 2016 concernente le procedure di riversamento, 

rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali (IMU);
- vista la circolare del Dipartimento delle Finanze 14 aprile 2016, n. 1/DF;
- vista la delibera della Giunta comunale n. 54 del 06/06/2012, con la quale è stato designato 

il Funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa 
e gestionale dell’imposta;

- visto l’articolo 18 del regolamento IMU (rimborsi)  approvato con delibera del Consiglio 
comunale n.49 del 02/10/2012;

- Vista la risoluzione del 13 dicembre 2012, n. 2/DF del Ministero delle Finanze la quale 
chiarisce che in base all’articolo 1, comma 164 della legge n. 296/2006 è il Comune competente 
per il rimborso dei tributi comunali in generale e che la domanda di rimborso deve essere unica 
sia per la quota comunale che per quella statale e presentata al comune competente;

- Viste  le  domande  presentate  fino  alla  data  odierna  per  ottenere  il  rimborso  delle  quote 
indebitamente versate allo Stato a titolo di imposta IMU per l'annualità 2012;

- accertata la fondatezza dei motivi addotti dai richiedenti il rimborso dell’imposta;
- Vista  l’allegata  tabella,  che  costituisce  parte  essenziale  e  integrante  della  presente 

determinazione e nella quale sono indicati con precisione i contribuenti che hanno diritto ad un 
rimborso da parte dello Stato ai sensi della summenzionata normativa;

- Rilevato che la somma da rimborsare ai contribuenti da parte dello Stato ammonta ad Euro 
293,00;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’allegata tabella, nella quale sono indicati con precisione i contribuenti che 
hanno diritto al rimborso di quote indebitamente versate allo Stato e i relativi importi da 
rimborsare. La tabella forma parte essenziale ed integrante della presente determina;

2. di approvare il rimborso delle quote statali ai contribuenti indicati nell’allegata tabella per 
l’ammontare per ciascuno indicato;

3. di inserire i dati per il rimborso delle quote statali a favore dei summenzionati contribuenti 
nel settore appositamente dedicato del Portale Federalismo fiscale.

Il Responsabile del Settore
dott. Pier Paolo Mancaniello



Allegato 1 - Istruttorie che danno seguito al rimborso ai sensi del comma 174 dell’art. 1 della Legge n.147 del 2013

Codice Fiscale Data e luogo di nascita domicilio Importo 
da 
rimborsar
e Stato

Anno Dati 
versamento

Codice 
tributo

Rif.to
determina

SRNLGU70T18F839M NAPOLI
IL18/12/1970

VIA TAVANI 
N.31

€ 60,00 2012 04/06/2012 3919

SRNLGU70T18F839M NAPOLI
IL18/12/1970

VIA TAVANI 
N.31

€ 59,00 2012 13/12/2012 3919

SPSNNL78C68E955Z Il28/03/1978 VIA DEI FIORE 
N.8

€ 43,00 2012 1306/2012 3919

SPSNNL78C68E955Z Il28/03/1978 VIA DEI FIORE 
N.8

€ 44,00 2012 14/12/2012 3919

SPSVTNT82T65E955O IL 25/12/1982 VIA A. MEUCCI
CASAVATORE

€ 43,00 2012 13/06/2012 3919

SPSVTNT82T65E955O IL 25/12/1982 VIA A. MEUCCI
CASAVATORE

44,00 2012 14/12/2012 3919




	
	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

